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BMFSFJ Rahmenvereinbarung
BMFSFJ Aufholpaket

BMFSFJ Queer and Strong
ConAct

Zukunftspaket/GSUB

DSEE

Summe Fordermittel

Fordermitgliedsbeitrage
Spenden

Sonstige Einnahmen
Sponsoring

Zinsen

Summe Eigenmittel

Summe Férdermittel
Summe Eigenmittel
Summe Gesamteinnahmen

BMFSFJ Rahmenvereinbarung
Personalkosten (Gehalter, Nebenkosten)
Honorarkosten IT/Datenschutz
Sachmittelpauschale

Kurse und Arbeitstagungen

Sonstige Aktivitat: Organisationsentwicklung
Sonstige Aktivitdten: Out!
Kleinaktivitaten

Internationale Manahme

Summe Ausgaben

Eigenmittel

ZP/GSUB Junge Queers aktivieren & stirken (2023)
Personalkosten

Reisekosten

Honorare

Verwaltungskostenpauschale

Summe Ausgaben

BMFSFJ Queer and Strong (2021-2023)
Personalkosten (Gehalter, Nebenkosten)
Sachkosten

Filmprojekt

Bildungsprojekt

Summe Ausgaben

BMFSFJ Aufholpaket (2022)
Veranstaltungen
Veranstaltungen Landesverbande
Sachkostenpauschale

Summe Ausgaben

Eigenmittel

DSEE Quwir fiir dich (2022)
Personal

Sachausgaben

Honorar

Veranstaltungen
Reiseausgaben HA
Reiseausgaben EA
Verwaltungskostenpauschale
Summe Ausgaben
Eigenmittel

Conact (Stornierung)
Eigenmittel

Anteil Fordermitgliedsbeitrage Landesverbande
Vereinsausgaben

Personalkosten

Sachkosten

Veranstaltungen

Anteile LVs und Spende

Betriebsrat

Summe Ausgaben

Summe Gesamtausgaben

Summe Gesamteinnahmen
Summe Gesamtausgaben

Jahresergebnis

Einnahmen 2023

359.956,00 €
- €
10.544,75 €
580,27 €
84.360,13 €
- €
455.441,15 €

10.935,79 €
48.632,38 €
15.629,74 €
23.000,00 €

- €
98.197,91 €

455.441,15 €
98.197,91 €

553.639,06 €

553.639,06 €

50.059,02 €

Einnahmen 2022 Ausgaben 2023

302.579,83 €
71.861,28 €
72.727,93 €
- £
- €
56.848,45 €
504.017,49 €
11.842,50 €
19.646,81 €
8.109,95 €
40.000,00 €
- €
79.599,26 €
504.017,49 €
79.599,26 €
583.616,75 €

249.688,43 €

6.263,79 €

32.241,75 €

34.017,72 €

18.374,23 €

12.361,95 €

2.205,00 €

6.000,00 €

361.152,87 €

8.001,19 €

33.305,14 €

19.286,10 €

26.250,00 €

551889 €

84.360,13 €

2.270,88 €

248,17 €

- €

8.025,70 €

10.544,75 €

580,27 €

92,91 €

14.803,61 €

11.628,20 €

989,97 €

10.089,14 €

1.337,00€

38.847,92 €

503.580,04 €
583.616,75 €

503.580,04 €
42.218,70 €

Ausgaben 2022

202.756,76 €
8.049,13 €
62.842,67 €
12.767,63 €
10.107,57 €
7.852,03 €

- €

304.375,79 €
1.795,96 €

23.457,67 €
- €
40.039,29 €
9.230,97 €
72.727,93 €

43.487,62 €
28.373,66 €
= &
71.861,28 €
61,00 €

40.919,89 €
295,22 €
4.260,00 €
3.709,11 €
856,30 €
1.639,89 €
5.168,04 €
56.848,45 €
11.369,69 €

- €
€

9.490,52 €
12.867,43 €

541.398,05 €

541.398,05 €



