

Finanzbericht Jugendnetzwerk Lambda e. V. - Stand 17.05.2024

	<i>Einnahmen 2023</i>	<i>Einnahmen 2022</i>	<i>Ausgaben 2023</i>	<i>Ausgaben 2022</i>
BMFSFJ Rahmenvereinbarung	359.956,00 €	302.579,83 €		
BMFSFJ Aufholpaket	- €	71.861,28 €		
BMFSFJ Queer and Strong	10.544,75 €	72.727,93 €		
ConAct	580,27 €	- €		
Zukunftspaket/GSUB	84.360,13 €	- €		
DSEE	- €	56.848,45 €		
Summe Fördermittel	455.441,15 €	504.017,49 €		
Fördermitgliedsbeiträge	10.935,79 €	11.842,50 €		
Spenden	48.632,38 €	19.646,81 €		
Sonstige Einnahmen	15.629,74 €	8.109,95 €		
Sponsoring	23.000,00 €	40.000,00 €		
Zinsen	- €	- €		
Summe Eigenmittel	98.197,91 €	79.599,26 €		
Summe Fördermittel	455.441,15 €	504.017,49 €		
Summe Eigenmittel	98.197,91 €	79.599,26 €		
Summe Gesamteinnahmen	553.639,06 €	583.616,75 €		
BMFSFJ Rahmenvereinbarung				
Personalkosten (Gehälter, Nebenkosten)		249.688,43 €	202.756,76 €	
Honorarkosten IT/Datenschutz		6.263,79 €	8.049,13 €	
Sachmittelpauschale		32.241,75 €	62.842,67 €	
Kurse und Arbeitstagungen		34.017,72 €	12.767,63 €	
Sonstige Aktivität: Organisationsentwicklung		18.374,23 €	10.107,57 €	
Sonstige Aktivitäten: Out!		12.361,95 €	7.852,03 €	
Kleinaktivitäten		2.205,00 €	- €	
Internationale Maßnahme		6.000,00 €		
Summe Ausgaben		361.152,87 €	304.375,79 €	
Eigenmittel		8.001,19 €	1.795,96 €	
ZP/GSUB Junge Queers aktivieren & stärken (2023)				
Personalkosten		33.305,14 €		
Reisekosten		19.286,10 €		
Honorare		26.250,00 €		
Verwaltungskostenpauschale		5.518,89 €		
Summe Ausgaben		84.360,13 €		
BMFSFJ Queer and Strong (2021-2023)				
Personalkosten (Gehälter, Nebenkosten)		2.270,88 €	23.457,67 €	
Sachkosten		248,17 €	- €	
Filmprojekt		- €	40.039,29 €	
Bildungsprojekt		8.025,70 €	9.230,97 €	
Summe Ausgaben		10.544,75 €	72.727,93 €	
BMFSFJ Aufholpaket (2022)				
Veranstaltungen			43.487,62 €	
Veranstaltungen Landesverbände			28.373,66 €	
Sachkostenpauschale			- €	
Summe Ausgaben			71.861,28 €	
Eigenmittel			61,00 €	
DSEE Qwir für dich (2022)				
Personal		40.919,89 €		
Sachausgaben		295,22 €		
Honorar		4.260,00 €		
Veranstaltungen		3.709,11 €		
Reiseausgaben HA		856,30 €		
Reiseausgaben EA		1.639,89 €		
Verwaltungskostenpauschale		5.168,04 €		
Summe Ausgaben		56.848,45 €		
Eigenmittel		11.369,69 €		
Conact (Stornierung)				
Eigenmittel		580,27 €	- €	
Anteil Fördermitgliedsbeiträge Landesverbände			9.490,52 €	
Vereinsausgaben			12.867,43 €	
Personalkosten		14.803,61 €		
Sachkosten		11.628,20 €		
Veranstaltungen		989,97 €		
Anteile LVs und Spende		10.089,14 €		
Betriebsrat		1.337,00 €		
Summe Ausgaben		38.847,92 €		
Summe Gesamtausgaben			503.580,04 €	541.398,05 €
Summe Gesamteinnahmen	553.639,06 €	583.616,75 €		
Summe Gesamtausgaben			503.580,04 €	541.398,05 €
Jahresergebnis	50.059,02 €	42.218,70 €		